
Holky jsou holky a kluci jsou kluci, dovolil si
říct lidovec. A žasne
- CZ24 News | 18. září 2023

ČESKO: Značné množství urážek na sociálních sítích schytává lidovecký poslanec Ondřej
Benešík, jelikož se pochlubil fotografií svého syna z hodů na Slovácku a k tamní atmosféře
připsal: „Holky jsou holky a kluci jsou kluci. 76 pohlaví nikdo neřeší.“ „Jste pičus,“ snáší se
za to na poslance. K vzkazům pro Benešíka se připojila i poslankyně STAN a někdejší
asistentka předsedy STAN Víta Rakušana Barbora Urbanová.

Lidovci se v rámci vládní koalice netají svými konzervativními postoji v otázkách sexuálních menšin a
spolu s občanskými demokraty většinově dlouhodobě dávají najevo odpor i k zavedení manželství pro
stejnopohlavní páry či odmítají tvrzení o existenci několika pohlaví, což někteří přispěvatelé na
sociálních sítích nenesou příliš dobře a nevadí jim kvůli opačným názorům šířit i urážky.

Lidovecký poslanec Ondřej Benešík se o tom přesvědčil, když se dotkl LGBT tematiky a otázky
existence několik desítek pohlaví a svou fotografii z hodů na Slovácku doplnil komentářem k tamní
atmosféře. „Hodová chasa na obědě. Nejstarší syn je stárkem. Úplně normální hody na Slovácku.
Holky jsou holky a kluci jsou kluci. 76 pohlaví nikdo neřeší,“ referoval poslanec.

V komentářích se následně za to dočkal hned několika urážek. „Jako folklorista vám říkám, že jste
pičus, já bych rád viděl, že ty holky se budou moct vzít a i ti kluci taky,“ zaznělo například.

Jako folklorista vám říkám, že jste pičus, já bych rád viděl, že ty holky se budou moct vzít
a i ti kluci taky.

Víte, jak by to bylo fajn? � pic.twitter.com/mxH2oU9fGL

— Kryštof (@drzakmikrofonu) September 17, 2023

Podobné výrazivo se v diskusi objevilo několikrát. „ČR je krásná země. I naprostý idiot může být
poslancem a rozhodovat o životě jiných lidí… Nicméně zde panu poslanci by spíše slušela SPD,“
napsal další diskutující.

„Omezený náboženský pomatenec reprezentující de facto mrtvou stranu. Slovácký endemit, který jen

https://cz24.news/holky-jsou-holky-a-kluci-jsou-kluci-dovolil-si-rict-lidovec-a-zasne/
https://cz24.news/holky-jsou-holky-a-kluci-jsou-kluci-dovolil-si-rict-lidovec-a-zasne/
https://t.co/mxH2oU9fGL
https://twitter.com/drzakmikrofonu/status/1703410229768040907?ref_src=twsrc%5Etfw


tak tak přežívá. Nenechte se tímto bigotním katolíkem vyprovokovat. Je mi líto těch, za které tento
sluha boží bojuje. Je mi líto Boha, který toto, páně Benešíkovo, trapno musí sledovat,“ padlo dále.

A vše pokračovalo. „Holky jsou holky, kluci jsou kluci a ty jsi debil,“ vyjádřil se k poslanci další z
mužů.

Do diskuse se vložil i řeporyjský starosta Pavel Novotný (ODS) a jako jeden z mála diskutujících ve
svém příspěvku směrem k Benešíkovi neužil žádnou vulgaritu. „Krásné dodržení tradice. Poznámka o
pohlaví zbytečná,“ vyjádřil se.

Krásné dodržení tradice. Poznámka o pohlaví zbytečná.

— Pavel Novotný �� (@PavelNovotnak) September 17, 2023

A objevila se i poslankyně STAN a někdejší asistentka předsedy STAN Víta Rakušana Barbora
Urbanová, která komentovala příspěvek jednoho z diskutujících, který se Benešíka tázal, zdali
„narušuje tradici a hodnoty“, když je homosexuální orientace a přesto se účastnil hodů. „A co s
takovým teplým stárkem na hodech? Blbý nebo?“ ptal se. „No teď jste to vymňoukl, sčítání gayů
začne…“ odvětila mu na to Urbanová, která je hlasitou zastánkyní manželství pro stejnopohlavní
páry.

No teď jste to vymňoukl, sčítání gayů začne…
Podle mě jste boží ❤️

https://twitter.com/PavelNovotnak/status/1703427875678965807?ref_src=twsrc%5Etfw


— Barbora Urbanová (@BaraUrbanova) September 17, 2023

A po další vlně nadávek Benešík požádal, aby byli diskutující, kteří se tím častokrát oháněli, také
tolerantní. „Ke všem.“

Lidovci se dlouhodobě staví proti manželství pro stejnopohlavní páry i proti Istanbulské úmluvě, u
níž podle předsedy strany Mariana Jurečky „nejsou zásadní důvody, proč bychom měli tuto úmluvu
ratifikovat“, naopak se k ní od lidovců ozývají výtky s tím, že tento dokument „pomůže genderové
ideologii“. A odlišný pohled – na rozdíl od ostatních stran vládní koalice – mají lidovci například i ve
svém tažení proti částečné legalizaci konopí.

Strana má však o svém budoucím směřování aktuálně rozpory i ve svém vnitřku a ozývá se její
liberální část, že by odmítání sňatků homosexuálů či Istanbulské úmluvy nemělo být tím hlavním či si
někteří mladí členové strany dokonce myslí, že by se tato témata neměla odmítat, ale naopak
podporovat.

Rozpor mezi mladými lidovci a staršími matadory značně nedávno probublal na jejich
vnitrostranickém fóru, a jak informoval server SeznamZprávy.cz, objevují se od mladé části strany ke
konzervativním spolustraníkům i posměšné výrazy jako „čunkofleci“, což naráží na konzervativní
postoje senátora a někdejšího předsedy KDU-ČSL Jiřího Čunka.

Otázku směřování strany měl otevřít i ministr zemědělství Marek Výborný, který vyjádřil obavy, že
odmítání manželství pro stejnopohlavní páry či Istanbulské úmluvy dnes „netáhne“ a voliče zajímají
jiná témata. „Jsem přesvědčen, že respekt, svoboda a pochopení pro jiný postoj by mělo patřit ke
genetické výbavě moderního konzervatismu. Považuji za chybu, že máme neustálou tendenci
hodnotová témata v KDU-ČSL zužovat na úmluvu či manželství,“ vytýkal Výborný podle
SeznamZpráv.cz svým kolegům s tím, že daná věc prý „překrývá pozitivní témata“.

 

ZDROJ

https://twitter.com/BaraUrbanova/status/1703452979599155284?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Holky-jsou-holky-a-kluci-jsou-kluci-dovolil-si-rict-lidovec-A-zasne-743001

